Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha

Numri Unik(NIPT): K02322003T ,
Adresa:Rruga "Asim Vokshi", pallat 13 katesh, K.2,
Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Veprimtari ne Fushen
e Futbollit

Periudha Kontabel :
01 Janar 2017 deri me 31.Dhjetor 2017

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +-

Aktivet Atatshkurtera

Mjetet Monetare

13,868,959.13

6,749,884.94

7,119,074.19

-

Banka

104,823.45

7,067.32

97,756.12

2 |Arka

13,764,135.68

6,742,817.62

7,021,318.06

Investime:

N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

o N —

Aksionet e veta

Te fjera financiare.

Té

rejta té arkétueshme :

69,470,826.86

74,476,942.73

(5,006,115.87)

Nga aktiviteti | shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

352,555.00

2,012,520.00

(1,669,965.00)

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Oy B Cof N —

Té fjera

67,618,271.86

70,964,422.73

Kapital I nénshkruar i papaguar

1,500,000.00

1,500,000.00

(3,346,150.87)

Inventarét:

1,015,619.00

1,015,619.00

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

1,015,619.00

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

1,015,619.00

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (GJE e gjallé né rrifje e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shifje

N O Oy B Qo PO —

Parapagime pér inventar

Shpenzime t€ shtyra

3,800,000.00

3,800,000.00

Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

[
Aktive totale Afatshkurtera.

88,155,404.99

82,242,446.67

5,912,958.32

I
Aktive afatgjata

1
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O Oy B Cof N —

Tituj té tjeré t6 mbajtur si akfive afatgjata

Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktive materiale:

280,873,729.84

181,484,689.50

99,389,040.34

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

320,000.00

400,000.00

(80,000.00)

Te tjera instalime dhe pajisje

18,672,374.83

1,875,367.83

16,697,007.00

B ol Nl —

Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

261,981,355.01

179,209,321.67

82,772,033.34

Akfive Biologjike

I
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

ol PO —

Emrii Mirg

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shiyra

|
Aktive totale afatgjata

280,873,729.84

181,484,689.50

99,389,040.34

I

AKTIVE TOTALE

369,029,134.83

263,727,136.17

105,301,998.66

Kontabilisti I Shoqerise

Perfaqesuesi Ligjor



Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2017

31.12.2016

Ndryshimi +\-

Detyrimet Atatshkurtera:

Titujt e huamarrjes

429,436,750.20

248,113,723.29

181,323,026.91

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

340,271,996.56

227,174,814.80

113,097,181.76

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

5,627,788.20

3,625,570.00

2,102,218.20

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

D O o N | O] K| o BO| —

1,610,036.00

3,823,534.00

(2,313,498.00)

|

Té tjera té pagueshme

82,026,929.44

13,589,804.49

68,437,124.95

Te pagueshme pér shpenzime & konstatuara

Té ardhura t€ shtyra

Provizione

4,631,390.00

4,792,050.00

(160,660.00)

I
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

434,068,140.20

252,905,773.29

181,162,366.91

[
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

| N| O Oy K| ol N

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T8 tjera t6 pagueshme

Te pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

Té ardhura t€ shtyra

Provizione:

N

Provizione pér pensionet

N

Provizione té tiera

Detyrime tatimore t€ shiyra

I
Totali i Detyrimeve afatgjata

I
Detyrime totale

434,068,140.20

252,905,773.29

181,162,366.91

[
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

3,500,000.00

3,500,000.00

Primi TTidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva € tjera

-

Rezerva ligjore

N

Rezerva statutore

W

Rezerva te tiera

Fitimi i pashpémdaré

7,321,362.88

(42,328,840.63)

49,650,203.51

Fitim / Humbja e Vifit

(75,860,368.26)

49,650,203.52

(125510571.77)

[
Totali | Kapitalit
I

(65,039,005.37)

10,821,362.89

(75,860,368.26)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

369,029,134.83

263,727,136.17

(105,301,998.65)

Kontabilisti I Shogerise
A
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Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkeimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 93,773,767.2 229,270,524.0 (135,496,756.9)

Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - - -

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -

Té ardhura té tjera té shfrytézimit - p -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 93,773,767.2 229,270,524.0 (135,496,756.9)

l

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (5,484,797.67) (6,843,702.3) 1,358,904.7
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (5,484,797.67) (6,843,702.3) 1,358,904.7

2| Té tjera shpenzime - - -
Shpenzime té personelit (73,903,421.0) (42,772,719.9) (31,130,701.1)
1|Paga dhe shpérblime (64,795,815.0) (36,970,016.9) (27,825,798.1)

2 | Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga (9,107,606.0) (5,802,703.0) (3,304,903.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (463,218.0) (324,823.0) (138,395.0)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (89,384,063.7) (127,126,022.3) 37,741,958.7

Totali | shpenzimeve (169,235,500.3) (177,067,267.6) 7,831,767.2
(75,461,733.2) 52,203,256.5 (127,664,989.6)
Té ardhura té tjera 759,208.0 1,486,884.9 (727,676.9)
1| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata. =

3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme. 759.208.0 1486,884.9 (727 676.9)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
si aktive afatshkurtra - -

Shpenzime financiare (1,157,843.1) (625,829.9)

1| Shpenzime interesi dhe shpenzime_té ngjashme (paragitur vegmas (3,273.1) -

2 |Shpenzime t & tera financiare (1,154,570.0) (625,829.9) (528,740.1)
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit (75,860,368.3) 53,064,311.5 (128,924,679.8)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,414,108.0 (3,414,108.0)

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,414,108.0 (3,414,108.0)

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - 2
Fitimi/Humbja e vitit (75,860,368.3) 49,650,203.5 (125,510,571.8)
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Kontabilisti I Shoqerise
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Njesia Raportuese : * PARTIZANI *Sha
Numri Unik(NIPT): K02322003T

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte

31.12.2017

31.12.2016

Metoda direkte

31.12.2017

31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (75,860,368.26)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 463,218.00
Shpenzimet financiare jomonetare -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 463,218.00
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 182,368,482.78
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera 1,206,115.87
Rénie/(rritie) né inventaré -
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tiera
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 179,060,148.71
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 2,102,218.20
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 106,971,332.53

49,650,203.52
324,823.00

324,823.00

137,136,381.32

(71,098,824.73)

219,623,395.05
(11,388,189.00)

187,111,407.83

114,493,844.46

205,512,689.02

6,364,668.85

14,361,343.32

1,157,843.09
0.00
106,971,332.53

625,829.87
3,414,108.00
187,111,407.83

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve -
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (99,852,258.34)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -
Arkétime nga shitja e investimeve t tjera -
Dividenté té arkétuar -

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (99,852,258.34)

(180,438,571.67)

(180,438,571.67)

(99,852,258.34)

(99,852,258.34)

(180,438,571.67)

(180,438,571.67)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi i kapitalit . (0.00)
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral. -
Hua té arkétuara. -
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté. -
Riblerje e aksioneve t€ veta. b
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral. -
Pagesa e huave. *
Pagesé e detyrimeve t qirasé financiare. -
Interes i paguar. -
Dividendé té paguar. -

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

0.53

(0.00)

Aowoe

0.53

7,119,074.18

6,672,836.69

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 6,749,884.94

77,048.25

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 13,868,959.13

6,749,884.94

Kontabilisti I Shpqerise

( &oﬁ@xﬁ.\&f .

s

77,048.25

6,749,884.94




Auditues Ligjor Halim Bakalli
Adresa:Rruga * Don Bosco*, Pallati *TTD*,Shk.4,Kati 3,Ap.12.
Mobil: +355 69 20 79 263, Email:halimbakalli@vahoo.com.
NIPT-i 164708201 O, Tirane, Albania.

ACA Margjeka shpk

Adresa: Rruga Tre Vellezerit Kondi, Ndertesa nr.736,
Cel.+355 66 207 0654,shkelzenmargjeka@yahoo.com
NIPT-i L. 61408003 D, Tirane,Albania

RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Per Aksionarin e Vetem.
Te Entitetit *Partizani*sha
Adresa : Rruga "Asim Vokshi", pallat 13 katesh, K.2, prane Arkives Qendrore, Tirane.

Opinioni

@ Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngijitur, t& shoqérisé *PARTIZANI* sha ,té cilat
pérfshijne pasqyrén e pozicionit financiar me daté 31 Dhjetor 2017 ,pasqyrén e té ardhurave
gjithpérfshirése,pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e fluksit té parasé pér ushtrimin
e mbyllur né kété daté,si edhe shénimet pér pasqyrat financiare ,pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave kontabél mé té réndésishme.

@ Sipas opinionit toné,pasqyrat financiare japin pamjen e verteté dhe té drejté té pozicionit
financiare t& Shoqérisé me daté 31 Dhjetor 2017, dhe perfomancén financiare dhe flukset e
parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, né pérputhje me Standartet Kombetare té Kontabilitetit
té vendit toné qé jané ne fuqi.

Baza pér Opinionin

@ Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standarteve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit
ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.Ne jemi t€ pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin e Pasqyrave Financiare né
perputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit,dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera
etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé ne kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dheﬂ\@'e'rshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionit toné.




Aunditues Ligjor Halim Bakalli
Adresa:Rruga * Don Bosco*, Pallati *TID* ,Shk.4, Kati 3, Ap.12.
Mobil: +355 69 20 79 263, Email: halimbakalli@vahoo.com.
NIPT-i L 64708201 O, Tirane , Albania.

ACA Margjeka shpk

Adresa:Rruga Tre Vellezerit Kondi,Ndertesa nr.736,
Cel.+355 66 207 0654,shkelzenmargjeka@yahoo.com
NIPT-i L. 61408003 D, Tirane, Albania

Pergjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né Lidhje me Pasqyrat Financiare

@ Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitien e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare té Kontabilitetit,dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
drejtimi i gjykon & nevojshme pér té béré té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk
permbajné anomali materiale,qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

@ Né pérgatitien e pasqyrave financiare,drejtimi éshté pérgjegjés pér té vleresuar aftésine e
Shoqérisé pér t& vashduar né vijgmési,duke dhéné informacion,nése éshté e zbatueshme, pér
ceshtjet gé kané t€ béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec
se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet,ose nése nuk ka
alternative tjetér reale pérveg sa mé sipér.Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés
pér mbikqyrjen e progesit té raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

@ Objektivet tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né terési nuk kané anomali materiale,pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,dhe t& léshojmé njé
raport auditimi qé pérfshin opinionin toné.Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté
,por nuk éshté njé garanci gé njé auditim i kryer sipas Standarteve Nderkombetare t& Auditimit
do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalite mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsideron materiale nése,
individualisht ose té marra s& bashku,pritet & né ményré té arésyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve,té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive té audituesit pér auditimin e pasqyrave fianciare mund
té gjendet né fagen e internetit té Institutit t& Eksperteve Kontabel t& Autorizuar né:www.ieka.al .
Ky pérshkrim pérbén pjesé té raportit toné t& auditimit.

Audituesit Ligjor

i
Shkelzen /Margjeka

04,'\"
TACA WARBUEKA sh.p k.

-acamargjeka.com

3 L61408003p TIRANE




